SUMÁRIO

  VOL. V – N° 3648/2025
  ISSN – XXX-XXX
  SEGUNDA – 18 DE AGOSTO DE 2025

EXECUTIVO

        EDITAL SELETIVO DE DIRETOR MUNICIPAL - RESULTADO FINAL ..................................................................................................................................................... 2
        ERRATA  D.L n° 051/2024 Proc. Adm. N° 2882/2024 ............................................................................................................................................................................... 5
        EXTRATO DE TERMO ADITIVO ................................................................................................................................................................................................................. 5
        EXTREO DE CONTRATO DL 008/2025 ...................................................................................................................................................................................................... 5
        PORTARIA Nº075/2025 - GP ....................................................................................................................................................................................................................... 6
        TERMO DE RATIFICAÇÃO ......................................................................................................................................................................................................................... 6

PERIODICIDADE

Todas as edições são geradas diariamente, com exceção aos sábados, domingos e feriados.

ACERVO

Todas as edições do Diário Oficial encontram-se disponíveis na forma eletrônica no link https://chapadinha.ma.gov.br/transparencia/diario-oficial,
podendo ser consultadas e baixadas de forma gratuita por qualquer interessado, independente de cadastro prévio.

   1/7EXECUTIVOwww.chapadinha.ma.gov.br

  DIÁRIO OFICIAL | MUNICÍPIO DE CHAPADINHA - MA
  VOL. V – Nº 3648/2025 – 18 DE AGOSTO DE 2025
  ISSN - XXX-XXX

EDITAL SELETIVO DE DIRETOR MUNICIPAL - RESULTADO FINAL

EDITAL DE DIVULGAÇÃO DO RESULTADO FINAL DO PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA O CARGO COMISSIONADO DE

DIRETOR DE ESCOLA DO SISTEMA MUNICIPAL DE ENSINO DE CHAPADINHA – MA, CONFORME EDITAL Nº 001/2025 DE 8 DE JULHO DE

2025

Edital nº 001/2025

OBJETO: Processo Seletivo Simplificado para o cargo comissionado de Diretor de Escola do Sistema Municipal de Ensino de Chapadinha – MA.

NARA DA SILVA MACÊDO, Secretária Municipal de Educação de Chapadinha - MA, no uso das atribuições que lhe são inerentes pelo DECRETO

Nº 024/2025 – GP, torna público o Resultado Final do Processo Seletivo Simplificado para o Cargo Comissionado de Diretor de Escola do Sistema

Municipal de Ensino de Chapadinha - MA.

LISTA FINAL DE APROVADOS

ORD NOME DO CANDIDATO Nº DA INSCRIÇÃO TOTAL

1. Francisca Alvarenga Moreira 98 92,05

2. Lourivan Almeida da Costa de

Oliveira

74 89

3. Joyce Cortês dos Santos

Nascimento

17 88,75

4. Wallyson Gomes Oliveira Barbosa 18 87,87

5. Raytone Chagas da Cruz 40 87,75

6. Marcilyo Frank Pereira Andrade 3 85

7. Euzenalya Siqueira do Nascimento 86 84,75

8. Keullyjane de Lima da Conceição 69 84,5

9. Amanda Regina de Almeida Araújo

Santos

97 84,1

10. Josymara Garreto Alves 46 82,75

11. Aldileide Ferreira Castro dos

Santos

51 82,5

12. Eliane Mata de Araújo 7 82,25

13. Priscyla Danny Nascimento Pontes 15 82,25

14. Francisca das Chagas Garreto

Lourenço

47 82,25

15. Edilene dos Santos Monteles

Oliveira

23 82

16. Maria do Rozario de Almeida Lima

Filha

82 81,75

17. Jeronildo Cardial Costa 13 81,62

18. Gerlane Araujo De Lima 54 81,5

19. Naiana de Caldas Almeida 55 81,25

20. Ana Paula de Assumpçao da Silva 57 81,25

21. Florismar Araujo Costa 45 80,87

22. Franciane Silva Carneiro 34 80,85

23. Cleide Maria Abreu dos Reis e

Silva

59 80,8

24. Leiliane Cardoso Costa Rocha 116 80,75

25. Clenilda Vieira da Silva 37 80,55

26. Lady Barbara Almeida Caldas 4 80,5

   2/7EXECUTIVOwww.chapadinha.ma.gov.br

  DIÁRIO OFICIAL | MUNICÍPIO DE CHAPADINHA - MA
  VOL. V – Nº 3648/2025 – 18 DE AGOSTO DE 2025
  ISSN - XXX-XXX

27. Maria Lúcia de Oliveira Silva 119 80,45

28. Maria do Desterro Ramos Rocha

da Silva

88 80,1

29. Raimunda Lima Souza 21 79,95

30. Vanessa Glenda Martins 48 79,5

31. Rubeanny Batista Oliveira 115 79,5

32. Clemilda de Barros Azevedo 101 79,47

33. Daylla do Nascimento Candeira 117 79,25

34. Sandra Karla dos Santos Costa 27 79,1

35. Maria Piedade Brandão Fortes 53 78,95

36. Vanessa Soares da Silva 71 78,85

37. Fernanda Viana Mendes 39 78,75

38. Rosilene Pereira de Souza 83 78,75

39. Antonia da Conceição da Silva 100 78,75

40. Cleyson Souza da Silva 6 78,6

41. Edilene Costa Marques 124 78,5

42. Pryscylla Medeiros de Araújo 127 78,3

43. Ana Claudia Brito de Vasconcelos 36 78,25

44. José Ribamar da Silva 128 78,25

45. Dodlânia Araújo Silva 126 77,65

46. Tarcisio Oliveira do Lago 56 77,4

47. Maria Auriceia Marta de Assunção

Azevedo Martins

20 77,25

48. Mayara Taygre Menezes Carvalho 24 76,95

49. Jessyca Mara Araujo Rodrigues 33 76,4

50. Marinalva dos Santos Lima 89 76

51. Jessica Gonçalves Pereira 125 75,7

52. José Armando Dourado 11 74,95

53. Ellen Fernanda de Paiva Lopes 5 74,67

54. Ana Paula dos Santos Alves 85 74,65

55. Maria do Bom Parto Leres Soares 122 74,45

56. Esterfranci Carvalho Silva Farias

Lima

9 74,42

57. Cláudia Maria de Deus e Silva 105 74,37

58. Regiane Aragao de Carvalho 44 74,25

59. Irinete Ferreira Matos Portela 79 74,25

60. Cleice dos Santos Diniz 61 74,2

61. Leandro Souza Costa 102 74

62. Ivonaldo Lopes Lima 12 73,87

63. Ires Resende Mendes dos Santos 14 73,87

64. Valdenice Marques dos Santos 84 73,87

65. Francisca Maria Ferreira Moraes 41 73,8

66. Alberdânia Cristina Oliveira Souza 29 73,65

67. Maria da Conceição de Sousa 28 73,25

   3/7EXECUTIVOwww.chapadinha.ma.gov.br

  DIÁRIO OFICIAL | MUNICÍPIO DE CHAPADINHA - MA
  VOL. V – Nº 3648/2025 – 18 DE AGOSTO DE 2025
  ISSN - XXX-XXX

Santos

68. Raimundo Nonato da Silva Barros 42 73,25

69. Odilene de Sousa Bastos 73 73,25

70. Adaynna Frayse Aguiar dos Santos 103 72,85

71. Selma Cristina dos Anjos Reinaldo 93 72,65

72. Claudiana de Souza Apoliano 62 72,3

73. Josivaldo Nunes Meireles 31 71,95

74. Francisca Maria Alves Santos 49 71,37

75. Francisca Raimunda Conceição

Fonseca

25 71,1

76. Francinalva Teixeira da Costa 72 71

77. Jamila dos Santos Lucena 26 70,75

78. Ramiro Ferreira Lima Rocha 95 70,6

79. Helideny Chaves de Almeida 94 70,5

80. Luziane Ferreira Lima Silva 50 70,25

81. Camila Mysselen Lima Souza 32 70,07

82. Cleodea Nascimento de Sousa 99 69,58

83. Maria Francisca Rodrigues dos

Reis

67 69,45

84. Valterlice Veras Fernandes

Pinheiro

121 69,1

85. Villene Almeida Silva 78 68,12

86. Iva Maria Nunes Oliveira da Ponte 112 67,62

87. Maria do Amparo Oliveira da Silva 77 66,75

88. Andrya Suzanny Bezerra 10 66,02

89. Brenda Nayra da Costa Conceicao 81 65,62

90. Ivanice Alves da Costa 65 65,25

91. Abimael Rosa de Moraes 60 65,15

92. Francismaria de Carvalho Costa

Cardoso

43 64,12

93. Josilane Costa Silva 63 63,96

94. Cleudimice Machado da Costa 75 63,12

95. Lucimara de Farias Paiva Nunes 68 62,55

96. Dourivane Ferro de Almeida 66 62,22

97. Edna Mara Gomes dos Santos 96 60,17

Chapadinha, 18 de agosto de 2025.

Nara da Silva Macêdo

Secretária Municipal de Educação

Identificador: 3095-fdaee872f8619207e81a2e30c3394599561fec3f

   4/7EXECUTIVOwww.chapadinha.ma.gov.br

  DIÁRIO OFICIAL | MUNICÍPIO DE CHAPADINHA - MA
  VOL. V – Nº 3648/2025 – 18 DE AGOSTO DE 2025
  ISSN - XXX-XXX

ERRATA D.L n° 051/2024 Proc. Adm. N° 2882/2024

ERRATA

D.L n° 051/2024 Proc. Adm. N° 2882/2024

ERRATA NO OBJETO DA LICITAÇÃO, PUBLICADO NO DIARIO OFICIAL DO MUNICIPIO.  PROCESSO ADMINISTRATIVO n° 2882/2024

DISPENSA DE LICITAÇÃO-04/2024.
Na data do dia 15 de Julho de 2024, Edição 3390-PAG 026, na Publicação dos Extratos da de Contrato, deu-se as seguintes informações:

Onde se Lê: Objeto- Contratação de empresa para prestação de serviços na organização de cerimonial para na Oficina “Atividades Econômicas

Sujeitas às Ações de Vigilância Sanitária” de interesse da Secretaria Municipal de Saúde de Chapadinha.

Leia-se: Objeto - Contratação de empresa para Construção do Muro do Novo Terminal Rodoviário de Chapadinha.

Identificador: 3089-815cf0f40762d0d51055cae2da7fa3afbae01100

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

EXTRATO DE TERMO ADITIVOPRIMEIRO TERMO ADITIVO AO

CONTRATO Nº 156/2024 – DL  nº 056/2024  PARTES: SECRETARIA

MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO e a empresa, S DE S SILVA COMERCIO

E SERVIÇO EIRELI CNPJ  nº  . OBJETO: - Contratação de empresa

para lavagem de veículos de interesse da Secretaria Municipal

de Educação de Chapadinha - MA. Data da assinatura, 28 de Julho  de

2025. Vigência  de  prazo: 06(seis) meses. BASE LEGAL:

Fundamentação Legal  Art 107 da Lei 14.133 de 01 de Abril de 2021.

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:

02.12.00 SECRETARIA MUNICIPAL DE

EDUCAÇÃO
12.122.0002.2034.0000 MANUTENÇÃO E

FUNCIONAMENTO DA

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO

12.361.0013.2113.0000 MANUTENÇÃO DO SALARIO

EDUCAÇÃO - QSE

12.361.0031.2112.0000 MANUTENÇÃO DO PROGRAMA

NACIONAL DO TRANSPORTE

ESCOLAR - PNAT

02.12.04 FUNDO MUNIC. DESENVOLV.

EDUCAÇÃO BASICA
12.361.0016.2046.0000 MANUTENÇÃO E ENCARGOS –

ENSINO FUNDAMENTAL 30%

33.90.39.00 Outros Serviços de Terceiros –

Pessoa

Jurídica.......................................

ASSINATURAS/CONTRATANTE: Secretário Municipal de Educação,

Representado pela  Srª. Nara da Silva Macedo  e  CONTRATADA: S DE

S SILVA COMERCIO E SERVIÇO EIREL  representada pelo Sr.

Shicleiton de Sousa Silva.Chapadinha/MA, 11 de Agosto   de

2025Secretária Municipal de Educação Nara da Silva Macedo

Identificador: 1902-46b18a2fbeb2492f4cb2a1df87b9035727a2af18

EXTREO DE CONTRATO DL 008/2025

EXTRATO DE CONTRATO N° 042/2025 – DL N° 008/2025 - SEC

MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO CONTRATO Nº 042/2025 - DL N°

008/2025 - Processo Administrativo nº 0163/2025 ORIGEM:

DISPENSA DE LICITAÇÃO n° 008/2025 CONTRATANTE:

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO CONTRATADA:

NATANAEL DE SOUZA LAVA CAR LAVA JATO – LTDA, CNPJ:

41.229.756/0001-94 OBJETO: Contratação de empresa para lavagem

de máquinas pesadas de interesse da Administração Pública de

Chapadinha – MA. FUNDAMENTAÇÃO: art. 75, inciso II, da Lei nº

   5/7EXECUTIVOwww.chapadinha.ma.gov.br

  DIÁRIO OFICIAL | MUNICÍPIO DE CHAPADINHA - MA
  VOL. V – Nº 3648/2025 – 18 DE AGOSTO DE 2025
  ISSN - XXX-XXX

14.133 de 1º de Abril de 2021 e suas posteriores alterações. DOTAÇÃO

ORÇAMENTARIA:

02.07.00 SECRETARIA MUNICIPAL DE

ADMINISTRAÇÃO
04.122.0002.2009.0000 Manutenção e Funcionamento da

Secretaria de Administração

33.90.39.00 Outros serviços de Terceiros –

Pessoa Jurídica

VALOR TOTAL: R$ 50.600,00(cinquenta mil e seiscentos

reais) VIGÊNCIA: 30 de Janeiro de 2025   a  30 de Janeiro de 2026

DATA DA ASSINATURA: 30 de Janeiro de 2025 Chapadinha (MA), 30

de Janeiro de 2025 VANIA DUARTE MOTA SOUZA Secretária Adjunta

de Administração.

Identificador: 1902-87a8201bf131a06f87867bd4a2820e44e2e97164

PORTARIA Nº075/2025 - GP

PORTARIA Nº 075/2025 - GP

Nomeia os membros da Mesa Diretora do Conselho Municipal de Saúde

de Chapadinha-MA, e dá outras providências.

A Prefeita Municipal de Chapadinha – MA, Maria Ducilene Pontes

Cordeiro, no uso de suas atribuições legais,

RESOLVE:

Art. 1º - Ficam nomeados para compor a Mesa Diretora do Conselho

Municipal de Saúde de Chapadinha, Estado do Maranhão, os

conselheiros municipais eleitos entre os seus pares conforme o

Regimento Interno, na forma abaixo:

Presidente: Gomecino Gonçalves Farias (Segmento Trabalhadores da

área de Saúde)

Vice-presidente: Anderson Almeida Vale Costa (Segmento Governo /

Prestador de Serviço da Área de Saúde)

1º Secretário: Edmilson Alves (Segmento Usuários do SUS)

2º Secretário: Maria das Dores Almeida da Silva (Segmento Usuários do

SUS)

Art. 2º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação,

revogadas as disposições em contrário.

Gabinete da Prefeita Municipal de Chapadinha-MA, 13 de agosto de

2025

Maria Ducilene Pontes Cordeiro

Prefeita Municipal

Identificador: 1902-51f732f998a1f462909347d58b60e1492083f77e

TERMO DE RATIFICAÇÃO

TERMO DE RATIFICAÇÃO  PARA CONTRATAÇÃO Processo

Administrativo n° 0163/2025 Dispensa de Licitação n°

008/2025 RECONHEÇO a dispensa de Licitação fundamentada no

art. 75, inciso II, da Lei n.º 14.133 de 01.04.2021, que dispõe que “para

contratação que envolva valores inferiores a R$ 50.000,00 (cinquenta

mil reais), no caso de outros serviços e compras" para a contratação da

Empresa NATANAEL DE A SOUZA LAVA CAR LAVA JATO LTDA ,

CNPJ nº 41.229.756/0001-94 que tem como objeto a contratação de

empresa para lavagem de máquinas pesadas de interesse da

Administração Pública de Chapadinha – MA, valor total de R$ 50.600,00

(cinquenta mil e seiscentos reais). AUTORIZO, conforme prescreve o

art. 75, VIII da Lei 14.133/2021,  e determinando que se proceda a

publicação do devido extrato. Chapadinha - MA, 28 de Janeiro de

2025.Vania Duarte Mota Sousa Sec. Adjunta de Administração.

Identificador: 1902-8d2004306d154f30c6cf0f53eebb96b8cc91ec6a

   6/7EXECUTIVOwww.chapadinha.ma.gov.br

  DIÁRIO OFICIAL | MUNICÍPIO DE CHAPADINHA - MA
  VOL. V – Nº 3648/2025 – 18 DE AGOSTO DE 2025
  ISSN - XXX-XXX

 MARIA DULCILENE PONTES CORDEIRO
Prefeita Municipal

 LEVI PONTES DE AGUIAR
Vice-Prefeito Municipal

 www.chapadinha.ma.gov.br

  PREFEITURA MUNICIPAL DE CHAPADINHA - MA

  AV. PRESIDENTE VARGAS, 310 \ CENTRO \ CHAPADINHA - MA \ CEP:
65500000

 Chapadinha - MA

  Contato:

CN=MUNICIPIO DE CHAPADINHA:06117709000158,
OU=videoconferencia, OU=RFB e-CNPJ A1, OU=Secretaria da Receita
Federal do Brasil - RFB, OU=34173682000318, L=CHAPADINHA, ST=MA,
O=ICP-Brasil, C=BR
assinado em: 2025-08-19 00:10:03

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

   7/7EXECUTIVOwww.chapadinha.ma.gov.br

http://www.tcpdf.org

	Índice
	EDITAL SELETIVO DE DIRETOR MUNICIPAL - RESULTADO FINAL
	ERRATA  D.L n° 051/2024 Proc. Adm. N° 2882/2024
	EXTRATO DE TERMO ADITIVO
	EXTREO DE CONTRATO DL 008/2025
	PORTARIA Nº075/2025 - GP
	TERMO DE RATIFICAÇÃO

		2025-08-19T03:10:07+0000